
IL RETTORE

VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione
ad attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2022, che così recita: “il
rinnovo  e  la  proroga  sono  autorizzati,  su  motivata  richiesta  del  Consiglio  di
Dipartimento  o  del  Consiglio  di  Polo  Territoriale  Universitario,  dal  Consiglio  di
Amministrazione,  previa verifica della disponibilità  del finanziamento  per  la  stessa
attività  di  ricerca  e  subordinatamente  ad  una  valutazione  positiva  dell’attività  di
ricerca svolta dall’assegnista da parte del Responsabile scientifico del progetto che
attesta la necessità della prosecuzione dell’assegno ai fini del completamento della
ricerca”;   
VISTO l’estratto  del  verbale  del  Consiglio  del  Dipartimento di  Scienze  Politiche  e
delle  Relazioni  Internazionali  (DEMS)  n.  8  del  30/11/2021,  pervenuto  in  data
13/12/2021 con prot. n. 129487, con il  quale si propone il  rinnovo, per ulteriori  12
mesi, dell’assegno di ricerca, di Tipologia B, dal titolo: “Licenziamento ingiustificato e
tutela  del  lavoratore:  indennita'  economica  vs.  reintegrazione.  la  valutazione  di
impatto delle recenti riforme legislative in Italia”, di cui è Responsabile Scientifico il
Prof. Alessandro Bellavista  e di cui è titolare la Dott.ssa Marcella Miracolini (contratto
attribuzione  n.  434  del  3/02/2021  –  periodo:  04/02/2021  –  03/02/2022),  risultata
vincitrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 2336 del
30/07/2020;  
CONSIDERATO  che  il  Responsabile  Scientifico  del  progetto,  Prof.  Alessandro
Bellavista,  ha  valutato  positivamente  l’attività  di  ricerca  svolta  dall’assegnista
attestando  la  necessità  della prosecuzione dell’assegno ai  fini  del  completamento
della ricerca;   
TENUTO  CONTO  che  la  spesa  per  il  rinnovo  dell’assegno  di  ricerca,  pari  a  €
25.000,00, graverà sui fondi del progetto di ricerca PRIN 2017 di cui è Responsabile
Scientifico  il  Prof.  Alessandro  Bellavista  -  codice  U-GOV  PRJ-0256  –  WP costi
rendicontabili;
TENUTO CONTO che il  contratto  di  assegno  di  ricerca stipulato  con  la Dott.ssa
Marcella Miracolini scade il 3/02/2022;  
CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Amministrazione è fissata
al  10  febbraio  2022,  successivamente  alla  data  di  scadenza  del  contratto  in
questione;  
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità dell'attività di ricerca oggetto del
contratto di cui è titolare la Dott.ssa Marcella Miracolini;    
  

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/





VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;   

DECRETA  

di rinnovare, per ulteriori 12 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal
titolo:  “Licenziamento ingiustificato e tutela del lavoratore: indennita'  economica vs.
reintegrazione. la valutazione di impatto delle recenti riforme legislative in Italia”, di
cui è Responsabile Scientifico il  Prof. Alessandro Bellavista, da svolgersi  presso il
Dipartimento di Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali  (DEMS), conferito
con contratto n. 434 del 3/02/2021 alla Dott.ssa Marcella Miracolini. 
L’importo dell’assegno di ricerca, pari a € 25.000,00, a lordo di tutti gli oneri di legge,
graverà sui fondi del progetto di ricerca PRIN 2017 di cui è Responsabile Scientifico il
Prof. Alessandro Bellavista - codice U-GOV PRJ-0256 – WP costi rendicontabili, che
presenta la necessaria disponibilità.  
Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica in occasione della prima seduta utile del
Consiglio di Amministrazione.    

Il Rettore  
Prof. Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidiricerca/


		2022-01-31T14:59:47+0000
	Massimo Midiri




